cognoscendi audiendi et terminandi illisque perpetuum iinem et silentium

imponendi et per te iudicata et terminata exequendi et exequi faciendi per

quoscumque officiales et dictae fabricae ministros. Folgt Mandat an all>

bei dem Bau in irgend einer Weise Beschäftigten, ferner an die communi-

tates dohanerii gabellarii et alii quorumcumque onerum exactores, den

Empfänger des Breies die ihm oben zugestandenen Hechte ausüben zu

lassen. Dat. Rome apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die XIIII.

Iulii MDXIX pontificatus nostri anno septimo.

Evangelista.

Ceterum, ut earundem litterarum tenor praedictus sie insertus omni-

modam rei seu facti certitudinem faciat, apostolica authoritate decernimus,

ut illud idem robur eandemque vim et eundem vigorem dictus tenor per

omnia habeat, quae haberent originales littere supradictae, ac eadem pror-

sus eidem tenori fides adhibeatur, quandocumque et ubicumque sive in

iudicio sive alibi, ubi fuerit exhibitus vel ostensus, et eidem tenori firmiter

150 HANS SAUER

stetur in ömnibus, sicut eisdem originalibua litteris staretur, si tbrent ex-

liibite vel ostense; per hoc a utein nulluni ins denuo cuiquam acquiri volu-

mus, sed antiquum tantunnnodo conservari. Dat. Rorne die XXI. noveni-

bria 1524 anno primo.

Evangelista.

b. Der Neubau von St. Peter.

Seine Hauptkraft widmete Sangallo dem Neubau der Peterskirehe.

In einer Zahlungsanweisung vom 8. Februar 1528 wird er als architectua

principalis fabrice ecclesie Sancti Pebri de Urbe aufgeführt.

Clemens VII. an Giovanni Guieciardini und die Erben des Simone
de Ricasoli: trägt ihnen auf, Antonio da Sangallo sein Gehalt zu zahlen.

Orvieto 1528 Febr. 8.

Areh. Vat. Arm. XL vol. 18 n. 172 Konzept mit der Adresse Dilectis filiis

Iohanni Guicciardino et heredibus Symonis de Ricasolis depositariia fabrice

ecclesie Sancti Petri de Urbe.

Dilecti rilii salutein. lustis precibus dilecti filii Antonii de Sangallo

architecti principalis fabrice ecclesie Sancti Petri de Urbe permoti vobis

mandamus, ut eidem Antonio ad bonum computum suoruin salarioruin seu

provisionum pro dicta fabrica summam centum quinquaginta ducatorum

auri de camera de dicte fabrice pecuniis persolvatis, quos bene per vos so-

lutos decernimus et in vestris cum camera computis admitti faeiemus et ex-

nunc admittimus. Dat. Orveti 8. febr. 1528 anno 5.

Bios.

3. ZUR BAUGESCHICHTE DER VILLA MADAMA.

Kardinal Giulio dei Medici, der spätere Papst Clemens VII., erteilte

Raffael den Auftrag zum Bau eines Palastes am Monte Mario, dessen